
                                   

 
ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 
П р о є к т  Р І Ш Е Н Н Я  

 

Про погодження Меморандуму про співпрацю між Гірською сільською 

радою та Виконавчим Партнером «Міжнародної організації з міграції 

в Україні» в регіоні “Київська область”, БО БФ «Фундація соціальних 

інновацій «З країни в Україну» 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою співпраці в напрямку збільшення стійкості Гірської сільської 

територіальної громади, розвитку громадянського суспільства регіону та 

підтримки органів місцевого самоврядування в контексті реформ важливих для 

розвитку регіону, Гірська сільська рада,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити Меморандум про співпрацю між Гірською сільською 

радою та Виконавчим Партнером «Міжнародної організації з міграції в Україні» 

в регіоні “Київська область”, БО БФ «Фундація соціальних інновацій «З країни в 

Україну», що додається.  

2. Уповноважити Гірського сільського голову Романа ДМИТРІВА 

підписати від імені Гірської сільської ради Меморандум, зазначений у Додатку 

цього рішення.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

ради.  

 

від _______ 2023 року 

№ _________-VIIІ 

   

 

 

Сільський голова                                 Роман ДМИТРІВ 

  



 

 Начальник УЖКГ та КБ ГСР  _______________Вячеслав ЖИЛА 

Начальник фінансового відділу ______________ Лілія БАРКОВА 

В.о. нач. юридичного відділу  _______________Євгеній СТЕПАНЕНКО 

Секретар сільської ради  ______________ Людмила ШЕРШЕНЬ 

Виконавець:    ______________ Аліна КОССАКОВСЬКА 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1  

до рішення Гірської сільської ради 

“____” _________ 2023 р. № ______________-VIIІ 

 

 

Меморандум про співпрацю 

 

в контексті розвитку громадянського суспільства та підсилення спроможності 

громад протистояти зовнішнім викликам  

 

між Виконавчим Партнером «Міжнародної організації з міграції в Україні» в 

регіоні “Київська область”, БО БФ «Фундація соціальних інновацій «З країни в 

Україну» (в особі директора БО БФ «Фундація соціальних інновацій «З країни в 

Україну» Дениса Блощинського, який діє на підставі Статуту, надалі - 

“Виконавчий Партнер МОМ”), який реалізує проєкт Міжнародної органіазції з 

міграції “ЛЮДСЬКИЙ ВИМІР: ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ ЗА 

ДОПОМОГОЮ ДАНИХ ТА ЗАЛУЧЕННЯ ГРОМАД” в 16 громадах Київській 

області України (Надалі - “Проєкт”) та Гірською сільською радою 

Бориспільського району Київської області в особі сільського голови Дмитріва 

Романа Миколайовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування» (надалі - “Партнер-ОМС”) 

 

Загальні положення 

 

Цей Меморандум про співпрацю (надалі - "Меморандум") визначає відносини та 

напрями співробітництва між БО БФ «Фундація соціальних інновацій «З країни 

в Україну» та Гірською сільською радою Бориспільського району Київської 

області в контексті співпраці в напрямку збільшення стійкості Гірської ОТГ, 

розвитку громадянського суспільства регіону та підтримки органів місцевого 

самоврядування в контексті реформ важливих для розвитку регіону. 

Сторони укладають цей Меморандум базуючись на тому, що в ситуації 

постійного браку ресурсу на розвиток громад надзвичайно важливо підсилювати 

рівень як проєктних команд так і окремих представників громади в напрямку 

професійної роботи з даними, прийняття зважених рішень на основі якісно 

зібраних та проаналізованих даних  

Сторони погоджуються із тим, що підсилення професіоналізму таких команд та 

окремих представників громади сприятиме покращенню рівня якості поданих 

грантових заявок, зростанню професійного рівня проєктних та програмних 

пропозицій в системі реалізації стратегії розвитку громади 

2. Напрями співробітництва Сторін 

Предметом даного Меморандуму є домовленість про співпрацю сторін із метою 

узгодження та організації низки активностей що спрямовані на сприяння 

розвитку та розбудови громад в напрямках освіти, культури, охорони здоров’я 

надання соціальних послуг, інфраструктурних проєктів та проєктів розвитку 

громадянського суспільства.  

 

Основні сфери співробітництва будуть сформульовані навколо двох напрямів 

діяльності: 



● Сприяння створенню навчальних груп для освітніх активностей програми 

Проєкту (20 представників громади для серії з трьох дводенних семінарів та 35 

представників громади для серії з трьох одноденних діалогових сесій); 

● Сприяння розробці та реалізації власного проєкту громади, який 

спрямований на її розвиток та який буде підтримано через Виконавчого 

Партнера МОМ шляхом закупівлі та передачі на баланс Партнеру-ОМС 

обладнання та матеріалів, що будуть визначені в межах обговорень на діалогових 

сесіях Проєкту; 

 

Головними цілями цього меморандуму є декларація важливості пошуку нових 

підходів в реалізації якісних стратегій розвитку громад Київської області в 

умовах воєнної агресії з боку росії та, як наслідок, постійної ситуації 

невизначеності із залученням ресурсів з боку держави, інвесторів та 

міжнародних партнерів для розвитку Партнера ОМС 

 

3. Взаємні зобов'язання 

Сторони взаємодіють одна з одною з питань виконання пунктів даного 

Меморандуму через уповноважених представників, що делегуються Сторонами 

для розгляду поточних питань та проведення спільних заходів.   

Сторони домовляються, що умови цього Меморандуму не є конфіденційними та 

можуть надаватися заінтересованим третім особам у разі необхідності. 

Якщо інше не було погоджене, Сторони домовляються, що кожна з них 

самостійно несе власні витрати стосовно завдань, передбачених цим 

Меморандумом. 

Всі зміни та доповнення до даного Меморандуму оформлюються письмово та за 

згодою Сторін.  

 

З огляду на означене вище, Сторони беруть на себе відповідальність слідувати 

наступному алгоритму дій, що має призвести до низки важливих рішень для 

розвитку Партнера-ОМС: 

 

1. Виділити своїх представників, які будуть відповідати за всю комунікацію 

між Сторонами та залученими в цей процес партнерами під час реалізації 

Проєкту 

2. Створити робочу групу з боку Партнера-ОМС до складу якої запросити 

відповідальних представників законодавчої та виконавчої гілок влади органів 

місцевого самоврядування з метою активної участі на другому етапі Проєкту 

(проведення Діалогових сесій), та участі в розробці та втіленню ідей активностей 

на третьому етапі проєкту (Розробка власного набору активностей в межах 

Проєкту)  

3. Сприяти реалізації активностей в межах Проєкту на території громади 

Партнера-ОМС 

 

4. Прикінцеві положення 

Сторони розглядають цей Меморандум як декларацію про наміри, що не 

призводить до юридичних чи фінансових наслідків або зобов’язань для будь-

кого з них. 

Відносини Сторін, які викладені у цьому Меморандумі, є виключно відносинами 

незалежних сторін.  



Кожна Сторона має право співпрацювати з третьою стороною з будь-яких 

питань, подібних тим, що передбачаються цим Меморандумом. Жодне з 

положень цього Меморандуму не перешкоджатиме будь-якій із Сторін укладати 

інші угоди з іншими особами. 

5. Підписи сторін 

З боку виконавчого партнеру МОМ З боку Партнера ОМС 

Проєкту “ЛЮДСЬКИЙ ВИМІР: 

ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ ЗА 

ДОПОМОГОЮ ДАНИХ ТА 

ЗАЛУЧЕННЯ ГРОМАД” 

Гірська сільська рада 

Бориспільського району Київської 

області 

Директор  

БО БФ «Фундація соціальних 

інновацій  

«З країни в Україну» 

Сільський голова 

Блощинський Денис 

Володимирович 

Дмитрів Роман Миколайович 

/підпис, печатка/ 

 

/підпис, печатка/ 

 

 


